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1 PLAN FOR AREALDISPONERING 

Disposisjonsplanen for Hundvåg idrettspark viser fordeling av funksjoner og aktiviteter utendørs, fordelt på 

Krossenbanen, Kronhaugtunet, hovedidrettsparken og grusbanen ved svømmehallen. I utgangspunktet er 

det allerede etablert en rekke baner som gir gode muligheter for fotball og noe friidrett. Intensjonen med 

disposisjonsplanen er å vise mangfoldet av aktivitetstilbud og sammenhenger mellom aktivitetsområdene og 

hvordan myke trafikanter kan ferdes mellom dem.  

 

1.1 Gangveier, torg og forbindelser i parken 

Hundvåg idrettspark ligger sentralt i bydelen og øyen Hundvåg, i umiddelbar nærhet av to skoler og 

Hundvåg ringvei. Det går en rekke sykkel- og gangveiforbindelser gjennom planområdet som igjen er omgitt 

av boligfelt og noe dyrket mark. Sentralt i disposisjonsplanen er derfor å sikre gode og trygge forbindelser for 

myke trafikanter. 

Idrettsparkens betydning som park styrkes ved at det etableres møteplasser i form av vrimleareal. Fargen på 

arealet er lys rosa. Her er det lagt inn benker av ulik fasong for å tydeliggjøre funksjoner. Her er brukt 

cafébord i tilknytning til café, benkebord i sosiale soner og øvrige benker langs bevegelseslinjer for hvile. Det 

er etablert et skille mellom vrimleareal og møblerte møteplasser da vrimlearealene er knyttet til 

bevegelsesmønster og opphold. Vrimlearealene kategoriseres som torg eller viktige passasjer med opphold, 

som ellers knytter seg til andre funksjoner på stedet. Dette arealet ligger sentralt i hovedidrettparken som et 

viktig møtepunkt for hele området, ved tennisbanene og mellom aktivitetsarealene på Krossenbanen.  

Øvrige gangarealer er markert lys grå eller mørk grå. Den mørk grå fargen synliggjør adkomst for drift og 

vedlikehold. Denne er sikret bredde på minst 3 meter. Ved Hundvåg idrettspark er adkomsten etablert 

mellom de to tennisbanene med mulighet for gjennomkjøring til torget. Ved Krossenbanen er adkomsten lagt 

som en løype rundt sørlig del av aktivitetsarealet. De mørk grå og lys grå fargene er begge gangveier. 

Adkomstveier for drift og vedlikehold skal derfor holdes stengt når det ikke benyttes til dette formålet. 

Idrettsparken knyttes tettere sammen når det anlegges gangvei og tennisbaner mellom idrettshallene og 

svømmehallen.  

 

1.2 Aktiviteter  

Innen idrettsparken eksisterer det to kunstgressbaner som fungerer som standard konkurransebane («11-er 

fotball»), selv om ikke kunstgressbane 2 har lengde- og breddemål helt i henhold til internasjonale mål. 

Disposisjonsplanen inneholder en helt ny 11-er-bane like ved svømmehallen i tillegg til de to eksisterende.  

For utøvere av friidrett består utvalget av en standard løpebane med indre omkrets 400 meter for 4 samtidige 

løpere og 6 løpebaner langs den ene langsiden for 100-meters løp. Videre er det gitt plass til lengdehopp og 

kulestøt. Disposisjonsplanen viser dette aktivitetsområdet med en oransje farge som representerer et fast 

løpebanedekke.  

Planen viser areal avsatt til nærmiljøanlegg både ved Krossenbanen og hovedidrettsparken. Fargen for 

områdene er markert lilla i disposisjonsplan. Innhold på disse arealene er aktivitetsanlegg og street basket. 

Uten å spesifisere aktiviteter i for stor grad, er det lagt inn større aktivitetsapparater eller forslag til aktiviteter 

for å vise plassbehov. Det er også lagt inn areal for idrettsanlegg. Fargen for disse områdene er mørkeblå. 

Innholdet i disse områdene er en sandbane, en basketballbane og to tennisbaner.  
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Planen viser også møblerte møteplasser. Dette er aktive områder hvor apparater eller øvrig møblering ikke 

nødvendigvis faller under kategorien nærmiljøanlegg og faller utenfor kategorien vrimleareal. Dette kan være 

enkeltstående aktivitetsapparater, lekeapparater eller andre møbler. Fargen som synliggjør disse arealene, 

er rosa. Her er det også lagt inn forslag til aktiviteter for å synliggjøre plassbehov.  

 

1.3 Beplantning 

Disposisjonsplanen antyder noe nyplanting av egnede løvtrær og annen vegetasjon (ikke 

allergifremkallende) for å gi mer lé, farger og liv. Vegetasjonen skal også lede bevegelsesmønsteret, sperre 

for uønsket ferdsel av kjøretøy og styrke oppfattelsen av landskapsrom. 

 

1.4 Idrettshaller og klubblokaler for idretten  

Hundvåg idrettspark omfatter i dag to idrettshaller, de er i planen merket som hallene A og B. I tillegg ønsker 

Stavanger kommune å oppføre en tredje hall, her merket som C. Dens antatte fotavtrykk er vist med samme 

rødfarge som for hallene A og B, innvendig er skalaen antydet ved å vise størrelse for to standard 

håndballbaner. Hall C skal videre inneholde klubblokaler for idretten. Denne delen av bygget vil tilby en 

rekke funksjoner, som garderober, tribuner, kontorer, ferdselsareal og annet som må utformes på et senere 

stadium. Hundvåg idrettslag har i dag et eget klubbhus sentralt i idrettsparken. Dette bygget er planlagt revet 

slik at det kun blir stående igjen et garderobebygg på samme tomt. Bygget erstattes med klubblokaler i ny 

hall. 

 

1.5 Parkering 

Det eksisterer bilparkeringsplasser ved svømmehallen. Ved inngangspartiet til Hundvåghallen B har 

disposisjonsplanen fått inntegnet plass til 2 HC-parkeringsplasser. Det er også 2 HC-parkeringer tilknyttet 

Hall A. I tillegg har skolene parkeringsplasser som kan benyttes på kveldstid.  

Sykkelparkering er etablert, men omfanget bør vurderes for å sikre at idrettsutøvere så vel som publikum ved 

arrangement og de egenorganiserte mosjonister har greie muligheter for å låse sin sykkel fast. Brukere av 

stedet kan også benytte seg av eksisterende sykkelparkeringer ved svømmehall, og ved skolene.  

 

1.6 Driftsavdeling 

Driftsavdelingen har ikke sonestasjon ved Hundvåg idrettspark, men utfører vedlikeholdsarbeid for 

idrettsanleggene. Det er tatt hensyn til drift i disposisjonsplan ved å etablere kjøreatkomst til torg, forbi 

tennisbaner og ved Krossenbanen. Områdene sperres av vha. bommer for å hindre uønsket motorisert 

ferdsel når det ikke arbeides på området.    
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1.7 VA-anlegg 

Idrettsparken og området rundt har i dag utfordringer med overvann i perioder med mye nedbør. Store deler 

av idrettsparkens arealer ligger høyere enn skolene og er dermed delaktige i de ugunstige forholdene ved at 

vann renner ned og ut til naboene. Disse utfordringene kan med fordel reduseres ved at mer overvann 

fordrøyes lokalt. Disposisjonsplanen viser areal avsatt til ny idrettshall – Hall C – og anleggelse av 2 

tennisbaner, se figur under. Disse tiltakene ligger i nærheten av hverandre og byr på gode muligheter for 

etablering av ett eller flere fordrøyningsmagasin nedgravd under tennisbanene. Fordrøyningsmagasinet vil 

kunne motta overflatevann fra terreng og takvann fra idrettshaller. 

 

Figur 1 - Utklipp fra disposisjonsplan, datert 2024.01.11. Viser område med to 
tennisbaner, markert med blå skravur, og ny hall C, markert med rød skravur 


